
議案第１２号

令和２年度大網白里市国民健康保険特別会計予算

令和２年度大網白里市の国民健康保険特別会計の予算は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算）

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ５，２１７，８９６千円と定める。

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表歳入歳出予算」による。

（一時借入金）

第２条 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、

１００，０００千円と定める。

（歳出予算の流用）

第３条 地方自治法第２２０条第２項ただし書の規定により歳出予算の各項の経費を流用することができる場合は、次

のとおりと定める。

（１）保険給付費の各項に計上した予算額に過不足を生じた場合における同一款内でのこれらの経費の各項の間の流用

令和２年２月２１日提出

大網白里市長 金 坂 昌 典
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歳入

第１表　歳入歳出予算

(単位:千円)

項款 金 額

歳 入 合 計

                                                                                                                                                      -210-

 1 国 民 健 康 保 険 税 １，２０９，９９９

 1 国 民 健 康 保 険 税 １，２０９，９９９

 2 県 支 出 金 ３，６９０，０９９

 1 県 負 担 金 ３，６９０，０９９

 3 財 産 収 入 １

 1 財 産 運 用 収 入 １

 4 寄 附 金 １

 1 寄 附 金 １

 5 繰 入 金 ２９３，８３１

 1 他 会 計 繰 入 金 ２８３，９８８

 2 基 金 繰 入 金 ９，８４３

 6 繰 越 金 １０，０００

 1 繰 越 金 １０，０００

 7 諸 収 入 ８，６５２

 1 延 滞 金 加 算 金 及 び 過 料 ４０４

 2 雑 入 ８，２４８

 8 国 庫 支 出 金 ５，３１３

 1 国 庫 補 助 金 ５，３１３

５，２１７，８９６



歳出 (単位:千円)

項款 金 額

                                                                                                                                                      -211-

 1 総 務 費 ３６，９８０

 1 総 務 管 理 費 ３２，０２６

 2 徴 税 費 ４，７６７

 3 運 営 協 議 会 費 １８７

 2 保 険 給 付 費 ３，６３２，７８２

 1 療 養 諸 費 ３，２２３，３１４

 2 高 額 療 養 費 ３９２，８２７

 3 移 送 費 ５１

 4 出 産 育 児 諸 費 １３，４４０

 5 葬 祭 諸 費 ３，１５０

 3 国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金 １，４５２，０６８

 1 医 療 給 付 費 分 ９６７，３６２

 2 後 期 高 齢 者 支 援 金 等 分 ３５２，２４３

 3 介 護 納 付 金 分 １３２，４６３

 4 共 同 事 業 拠 出 金 ５

 1 共 同 事 業 拠 出 金 ５

 5 保 健 事 業 費 ６７，２４１

 1 特 定 健 康 診 査 等 事 業 費 ４４，６０５

 2 保 健 事 業 費 ２２，６３６

 6 基 金 積 立 金 １

 1 基 金 積 立 金 １

 7 公 債 費 １

 1 公 債 費 １

 8 諸 支 出 金 ８，８１８



(単位:千円)

項款 金 額

歳 出 合 計
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 1 償 還 金 及 び 還 付 加 算 金 ７，２０１

 2 延 滞 金 １

 3 繰 出 金 １，６１６

 9 予 備 費 ２０，０００

 1 予 備 費 ２０，０００

５，２１７，８９６



令 和 ２ 年 度

大網白里市国民健康保険特別会計予算説明書

（事項別明細書）



 

 

 

 



歳入歳出予算事項別明細書

１　総括

歳入
(単位:千円)

款 比 較前 年 度 予 算 額本 年 度 予 算 額

歳 入 合 計
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 1 国 民 健 康 保 険 税 1,209,999 1,140,495 69,504

 2 県 支 出 金 3,690,099 3,742,933 △52,834

 3 財 産 収 入 1 39 △38

 4 寄 附 金 1 1 0

 5 繰 入 金 293,831 350,881 △57,050

 6 繰 越 金 10,000 10,000 0

 7 諸 収 入 8,652 9,305 △653

 8 国 庫 支 出 金 5,313 0 5,313

5,217,896 5,253,654 △35,758



歳出

款

(単位:千円)

国県支出金

比 較前年度予算額本年度予算額

歳 出 合 計
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本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

 1

 2

 3

 4

 5

 6

 7

 8

 9

総 務 費

保 険 給 付 費

国 民 健 康 保 険 事 業 費 納 付 金

共 同 事 業 拠 出 金

保 健 事 業 費

基 金 積 立 金

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費

36,980

3,632,782

1,452,068

5

67,241

1

1

8,818

20,000

5,217,896

31,493

3,684,803

1,436,364

5

69,258

39

1

11,691

20,000

5,253,654

5,487

△52,021

15,704

0

△2,017

△38

0

△2,873

0

△35,758

5,313

3,616,192

30,613

41,678

1,616

3,695,412 0

31,667

8,960

243,361

1

283,989

7,630

1,178,094

5

25,563

1

7,202

20,000

1,238,495

地 方 債



２　歳入
(款) 1国民健康保険税      1,209,999               (項) 1国民健康保険税      1,209,999               
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（単位：千円）

節
目

計

本 年 度 前 年 度 比    較
区   分 金  額

説                     明

 1 

 2 

一般被保険者国民健康
保険税              

退職被保険者等国民健
康保険税            

1,208,201

1,798

1,209,999

1,137,882

2,613

1,140,495

70,319

△815

69,504

 1 

 2 

 3 

 4 

 5 

 6 

 1 

 2 

 3 

医療給付費現年課税分

後期高齢者支援金現年
課税分              

介護納付金現年課税分

医療給付費滞納繰越分

後期高齢者支援金滞納
繰越分              

介護納付金滞納繰越分

医療給付費滞納繰越分

後期高齢者支援金滞納
繰越分              

介護納付金滞納繰越分

734,853

267,372

99,287

74,100

22,375

10,214

1,263

262

273

  1 医療給付費現年課税分        734,853 
  (1) 医療給付費現年課税分       734,853

  1 後期高齢者支援金現年課税分  267,372 
  (1) 後期高齢者支援金現年課税分        
                                 267,372

  1 介護納付金現年課税分         99,287 
  (1) 介護納付金現年課税分        99,287

  1 医療給付費滞納繰越分         74,100 
  (1) 医療給付費滞納繰越分        74,100

  1 後期高齢者支援金滞納繰越分   22,375 
  (1) 後期高齢者支援金滞納繰越分  22,375

  1 介護納付金滞納繰越分         10,214 
  (1) 介護納付金滞納繰越分        10,214

  1 医療給付費滞納繰越分          1,263 
  (1) 医療給付費滞納繰越分         1,263

  1 後期高齢者支援金滞納繰越分      262 
  (1) 後期高齢者支援金滞納繰越分     262

  1 介護納付金滞納繰越分            273 
  (1) 介護納付金滞納繰越分           273



(款) 4寄附金      1                               (項) 1寄附金      1                               

(款) 3財産収入      1                             (項) 1財産運用収入      1                         

(款) 2県支出金      3,690,099                     (項) 1県負担金      3,690,099                     

節
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（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

計

計

本 年 度 前 年 度 比    較
区   分 金  額

説                     明

 1 

 1 

 1 

保険給付費等交付金

利 子 及 び 配 当 金

一 般 寄 附 金

3,690,099

3,690,099

1

1

1

1

3,742,933

3,742,933

39

39

1

1

△52,834

△52,834

△38

△38

0

0

 1 

 2 

 1 

 1 

普 通 交 付 金

特 別 交 付 金

積 立 金 利 子

一 般 寄 附 金

3,616,192

73,907

1

1

  1 普通交付金                3,616,192 
  (1) 普通交付金               3,616,192

  1 保険者努力支援分             18,940 
  (1) 保険者努力支援分            18,940
  2 特別調整交付金分（市町村分）  5,736 
  (1) 特別調整交付金分（市町村分）      
                                   5,736
  3 都道府県繰入金（２号分）     31,613 
  (1) 都道府県繰入金（２号分）    31,613
  4 特定健診負担金               17,618 
  (1) 特定健診負担金              17,618

  1 積立金利子                        1 
  (1) 財政調整基金積立金利子           1

  1 一般寄附金                        1 
  (1) 一般寄附金                       1



(款) 7諸収入      8,652                           (項) 1延滞金加算金及び過料      404               

(款) 5繰入金      293,831                         (項) 1他会計繰入金      283,988                   

(款) 5繰入金      293,831                         (項) 2基金繰入金      9,843                       

(款) 6繰越金      10,000                          (項) 1繰越金      10,000                          
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（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

（単位：千円）

節
目

計

計

計

本 年 度 前 年 度 比    較
区   分 金  額

説                     明

 1 

 1 

 1 

 1 

 2 

一 般 会 計 繰 入 金

財政調整基金繰入金

繰 越 金

一般被保険者延滞金

退職被保険者等延滞金

283,988

283,988

9,843

9,843

10,000

10,000

400

1

312,298

312,298

38,583

38,583

10,000

10,000

400

1

△28,310

△28,310

△28,740

△28,740

0

0

0

0

 1 

 2 

 3 

 1 

 1 

 1 

 1 

保険基盤安定繰入金

出産育児一時金繰入金

事 務 費 等 繰 入 金

財政調整基金繰入金

前 年 度 繰 越 金

一般被保険者延滞金

退職被保険者等延滞金

243,361

8,960

31,667

9,843

10,000

400

1

  1 保険基盤安定繰入金          243,361 
  (1) 保険基盤安定繰入金         243,361

  1 出産育児一時金繰入金          8,960 
  (1) 出産育児一時金繰入金         8,960

  1 事務費等繰入金               31,667 
  (1) 事務費等繰入金              31,667

  1 財政調整基金繰入金            9,843 
  (1) 財政調整基金繰入金           9,843

  1 前年度繰越金                 10,000 
  (1) 前年度繰越金                10,000

  1 一般被保険者延滞金              400 
  (1) 一般被保険者延滞金             400

  1 退職被保険者等延滞金              1 



(款) 7諸収入      8,652                           (項) 2雑入      8,248                             

節
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（単位：千円）

（単位：千円）

目

計

本 年 度 前 年 度 比    較
区   分 金  額

説                     明

 3 

 4 

 5 

 1 

 2 

 3 

 4 

 5 

 6 

一般被保険者加算金

退職被保険者等加算金

過 料

滞 納 処 分 費

弁 償 金

一般被保険者第三者納
付金                

退職被保険者等第三者
納付金              

一般被保険者返納金

退職被保険者等返納金

1

1

1

404

1

1

8,240

1

1

1

1

1

1

404

1

1

8,893

1

1

1

0

0

0

0

0

0

△653

0

0

0

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

 1 

一般被保険者加算金

退職被保険者等加算金

過 料

滞 納 処 分 費

弁 償 金

一般被保険者第三者納
付金                

退職被保険者等第三者
納付金              

一般被保険者返納金

退職被保険者等返納金

1

1

1

1

1

8,240

1

1

1

  (1) 退職被保険者等延滞金             1

  1 一般被保険者加算金                1 
  (1) 一般被保険者加算金               1

  1 退職被保険者等加算金              1 
  (1) 退職被保険者等加算金             1

  1 過料                              1 
  (1) 過料                             1

  1 滞納処分費                        1 
  (1) 滞納処分費                       1

  1 弁償金                            1 
  (1) 弁償金                           1

  1 一般被保険者第三者納付金      8,240 
  (1) 一般被保険者第三者行為納付金      
                                   8,240

  1 退職被保険者等第三者納付金        1 
  (1) 退職被保険者等第三者行為納付金   1

  1 一般被保険者返納金                1 
  (1) 一般被保険者返納金               1

  1 退職被保険者等返納金              1 
  (1) 退職被保険者等返納金             1



(款) 8国庫支出金      5,313                       (項) 1国庫補助金      5,313                       
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（単位：千円）

節
目

計

計

本 年 度 前 年 度 比    較
区   分 金  額

説                     明

 7 

 1 

雑 入

社会保障・税番号シス
テム整備費補助金    

3

8,248

5,313

5,313

3

8,901

0

0

0

△653

5,313

5,313

 1 

 1 

雑 入

社会保障・税番号シス
テム整備費補助金    

3

5,313

  1 雑入                              3 
  (1) 雑入                             1
  (2) 一般被保険者療養費指定公費分     1
  (3) 診療報酬返還金                   1

  1 社会保障・税番号システム整備費補助金
                                  5,313 
  (1) 社会保障・税番号システム整備費補助
      金                           5,313



(款) 1 総務費                                     (項) 1 総務管理費

３　歳出
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(単位:千円)

 (国) 社会保障・税番号システム整 
      備費補助金            5,313
 (他) 事務費等繰入金       24,718

 (他) 事務費等繰入金        1,995

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目   本 年 度   前年度  比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 

 2 

一般管理
費      

連合会負
担金    

30,031

1,995

24,707

1,995

5,324

0

5,313 24,718

1,995

 1 

 3 

 8 

10 

11 

12 

13 

18 

報 酬

職員手当
等      

旅 費

需 用 費

役 務 費

委 託 料

使用料及
び賃借料

負担金補
助及び交
付金    

2,815

154

99

1,132

5,436

9,922

531

9,942

◎一般管理事務費                30,031
   1報酬                              
    会計年度任用職員報酬         2,815
   3職員手当等                        
    会計年度任用職員期末手当       154
   8旅費                              
    会計年度任用職員通勤費          87
    普通旅費                        12
  10需用費                            
    消耗品費                       502
    印刷製本費                     630
  11役務費                            
    通信運搬費                   3,858
    レセプト管理手数料             681
    国保情報集約手数料             832
    出産育児一時金事務処理手数料     7
    はり・きゅう等療養費データ入力手数
    料                              31
    オンライン資格確認等システム利用料
                                    27
  12委託料                            
    委託料                       9,922
  13使用料及び賃借料                  
    保険証発行用機器借上料           3
    高額療養費支給システム等借上料    
                                   528
  18負担金補助及び交付金              
    山武郡市広域行政組合負担金   9,942

◎連合会負担金                   1,995
  18負担金補助及び交付金              



(款) 1 総務費                                     (項) 2 徴税費

(単位:千円)

(単位:千円)
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 (他) 事務費等繰入金        4,767

 1  総務費 （ 2  徴税費）

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 目  

 計  

 目  

 本 年 度  

 本 年 度  

 前年度 

 前年度 

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1 賦課徴収
費      

32,026

4,767

26,702

4,603

5,324

164

5,313 0 26,713

4,767

0

18 

10 

11 

12 

負担金補
助及び交
付金    

需 用 費

役 務 費

委 託 料

1,995

1,145

3,259

363

    県連合会負担金               1,990
    連合会山武支部負担金             5

◎賦課事務費                     2,060
  10需用費                            
    消耗品費                        15
    印刷製本費                     978
  11役務費                            
    通信運搬費                     871
  12委託料                            
    委託料                         196

◎徴収事務費                     2,707
  10需用費                            
    印刷製本費                     152
  11役務費                            



(款) 1 総務費                                     (項) 3 運営協議会費

                                                                                                                                                       -222-

(単位:千円)

(単位:千円)

 (他) 事務費等繰入金          187

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 目  

 計  

 目  

 計  

 本 年 度  

 本 年 度  

 前年度 

 前年度 

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1 運営協議
会費    

4,767

187

187

4,603

188

188

164

△1

△1

0

0

0

0

4,767

187

187

0

0

 1 

11 

報 酬

役 務 費

184

3

    通信運搬費                     877
    手数料                       1,511
  12委託料                            
    委託料                         167

◎運営協議会事務費                 187
   1報酬                              
    国民健康保険運営協議会報酬１５名  
                                   184
  11役務費                            
    通信運搬費                       3



(款) 2 保険給付費                                 (項) 1 療養諸費 (単位:千円)

                                                                                                                                                       -223-

 (県) 普通交付金        3,186,936

 (県) 普通交付金            1,400

 (県) 普通交付金           26,749

 (県) 普通交付金                5

 (県) 普通交付金            8,224

 2  保険給付費 （ 1  療養諸費）

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

 本 年 度   前年度  比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 

 2 

 3 

 4 

 5 

一般被保
険者療養
給付費  

退職被保
険者等療
養給付費

一般被保
険者療養
費      

退職被保
険者等療
養費    

審査支払
手数料  

3,186,936

1,400

26,749

5

8,224

3,223,314

3,212,898

2,208

28,842

10

8,415

3,252,373

△25,962

△808

△2,093

△5

△191

△29,059

3,186,936

1,400

26,749

5

8,224

3,223,314 0 0 0

18 

18 

18 

18 

12 

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

委 託 料

3,186,936

1,400

26,749

5

8,224

◎一般被保険者療養給付事業   3,186,936
  18負担金補助及び交付金              
    一般被保険者療養給付費   3,186,936

◎退職被保険者等療養給付事業     1,400
  18負担金補助及び交付金              
    退職被保険者等療養給付費     1,400

◎一般被保険者療養事業          26,749
  18負担金補助及び交付金              
    一般被保険者療養費          26,449
    一般被保険者療養費指定公費分   300

◎退職被保険者等療養事業             5
  18負担金補助及び交付金              
    退職被保険者等療養費             5

◎審査支払手数料業務             8,224
  12委託料                            
    委託料                       8,224



(款) 2 保険給付費                                 (項) 2 高額療養費

                                                                                                                                                       -224-

(単位:千円)

 (県) 普通交付金          391,862

 (県) 普通交付金              464

 (県) 普通交付金              500

 (県) 普通交付金                1

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 本 年 度   前年度  比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 

 2 

 3 

 4 

一般被保
険者高額
療養費  

退職被保
険者等高
額療養費

一般被保
険者高額
介護合算
療養費  

退職被保
険者等高
額介護合
算療養費

391,862

464

500

1

392,827

412,620

1,000

500

10

414,130

△20,758

△536

0

△9

△21,303

391,862

464

500

1

392,827 0 0 0

18 

18 

18 

18 

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

391,862

464

500

1

◎一般被保険者高額療養事業     391,862
  18負担金補助及び交付金              
    一般被保険者高額療養費     391,862

◎退職被保険者等高額療養事業       464
  18負担金補助及び交付金              
    退職被保険者等高額療養費       464

◎一般被保険者高額介護合算療養事業    
                                   500
  18負担金補助及び交付金              
    一般被保険者高額介護合算療養費    
                                   500

◎退職被保険者等高額介護合算療養事業  
                                     1
  18負担金補助及び交付金              
    退職被保険者等高額介護合算療養費  
                                     1



(款) 2 保険給付費                                 (項) 4 出産育児諸費

(款) 2 保険給付費                                 (項) 3 移送費 (単位:千円)

(単位:千円)

                                                                                                                                                       -225-

 (県) 普通交付金               50

 (県) 普通交付金                1

 (他) 出産育児一時金繰入金  8,960

 2  保険給付費 （ 4  出産育児諸費）

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 目  

 計  

 目  

 計  

 本 年 度  

 本 年 度  

 前年度 

 前年度 

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1 

 2 

 1 

一般被保
険者移送
費      

退職被保
険者等移
送費    

出産育児
一時金  

50

1

51

13,440

13,440

50

50

100

14,700

14,700

0

△49

△49

△1,260

△1,260

50

1

51

0

0

0

0

8,960

8,960

0

4,480

4,480

18 

18 

18 

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

50

1

13,440

◎一般被保険者移送事業              50
  18負担金補助及び交付金              
    一般被保険者移送費              50

◎退職被保険者等移送事業             1
  18負担金補助及び交付金              
    退職被保険者等移送費             1

◎出産育児一時金助成事業        13,440
  18負担金補助及び交付金              
    出産育児一時金              13,440



(款) 2 保険給付費                                 (項) 5 葬祭諸費

                                                                                                                                                       -226-

(単位:千円)

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 本 年 度   前年度  比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 葬 祭 費 3,150

3,150

3,500

3,500

△350

△350 0 0 0

3,150

3,150

18 負担金補
助及び交
付金    

3,150◎葬祭費助成事業                 3,150
  18負担金補助及び交付金              
    葬祭費                       3,150



(款) 3 国民健康保険事業費納付金                   (項) 2 後期高齢者支援金等分

(款) 3 国民健康保険事業費納付金                   (項) 1 医療給付費分 (単位:千円)

(単位:千円)

                                                                                                                                                       -227-

 (県) 都道府県繰入金（２号分）   
                           20,361
 (他) 保険基盤安定繰入金  161,865

 (県) 都道府県繰入金（２号分）   
                            7,449
 (他) 保険基盤安定繰入金   59,212

 3  国民健康保険事業費納付金 （ 2  後期高齢者支援金等分）

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 目  

 計  

 目  

 本 年 度  

 本 年 度  

 前年度 

 前年度 

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1 

 2 

 1 

一般被保
険者医療
給付費分

退職被保
険者等医
療給付費
分      

一般被保
険者後期
高齢者支
援金等分

962,187

5,175

967,362

351,981

939,547

62

939,609

385,910

22,640

5,113

27,753

△33,929

20,361

20,361

7,449

0

161,865

161,865

59,212

779,961

5,175

785,136

285,320

18 

18 

18 

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

962,187

5,175

351,981

◎一般被保険者医療給付費       962,187
  18負担金補助及び交付金              
    一般被保険者医療給付費納付金      
                               962,187

◎退職被保険者等医療給付費       5,175
  18負担金補助及び交付金              
    退職被保険者等医療給付費納付金    
                                 5,175

◎一般被保険者後期高齢者支援金等      
                               351,981
  18負担金補助及び交付金              
    一般被保険者後期高齢者支援金等分納
    付金                       351,981



(款) 3 国民健康保険事業費納付金                   (項) 3 介護納付金分

                                                                                                                                                       -228-

(単位:千円)

(単位:千円)

 (県) 都道府県繰入金（２号分）   
                            2,803
 (他) 保険基盤安定繰入金   22,284

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 目  

 計  

 目  

 計  

 本 年 度  

 本 年 度  

 前年度 

 前年度 

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 2 

 1 

退職被保
険者等後
期高齢者
支援金等
分      

介護納付
金分    

262

352,243

132,463

132,463

29

385,939

110,816

110,816

233

△33,696

21,647

21,647

7,449

2,803

2,803

0

0

59,212

22,284

22,284

262

285,582

107,376

107,376

18 

18 

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

262

132,463

◎退職被保険者等後期高齢者支援金等    
                                   262
  18負担金補助及び交付金              
    退職被保険者等後期高齢者支援金等分
    納付金                         262

◎介護納付金                   132,463
  18負担金補助及び交付金              
    介護納付金分納付金         132,463



(款) 4 共同事業拠出金                             (項) 1 共同事業拠出金 (単位:千円)

                                                                                                                                                       -229-

 4  共同事業拠出金 （ 1  共同事業拠出金）

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

 本 年 度   前年度  比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 共同事業
事務費拠
出金    

5

5

5

5

0

0 0 0 0

5

5

18 負担金補
助及び交
付金    

5◎共同事業事務費拠出金               5
  18負担金補助及び交付金              
    退職者医療事業事務費拠出金       5



(款) 5 保健事業費                                 (項) 1 特定健康診査等事業費

                                                                                                                                                       -230-

(単位:千円)

 (県) 保険者努力支援分     18,940
 (県) 特別調整交付金分（市町村分 
      ）                    5,120
 (県) 特定健診負担金       15,499

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 本 年 度   前年度  比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 特定健康
診査等事
業費    

44,605

44,605

46,328

46,328

△1,723

△1,723

39,559

39,559 0 0

5,046

5,046

 1 

 3 

 8 

10 

11 

12 

報 酬

職員手当
等      

旅 費

需 用 費

役 務 費

委 託 料

2,150

118

51

193

2,348

39,745

◎特定保健指導事業               5,391
  10需用費                            
    消耗品費                        46
  11役務費                            
    通信運搬費                     428
    特定保健指導データ管理手数料    17
  12委託料                            
    委託料                       4,900

◎特定健康診査事業              39,214
   1報酬                              
    会計年度任用職員報酬         2,150
   3職員手当等                        
    会計年度任用職員期末手当       118
   8旅費                              
    会計年度任用職員通勤費          51
  10需用費                            
    消耗品費                       147
  11役務費                            
    通信運搬費                   1,360
    特定健康診査システム等管理手数料  
                                   543
  12委託料                            
    委託料                      34,845



(款) 5 保健事業費                                 (項) 2 保健事業費 (単位:千円)

                                                                                                                                                       -231-

 (県) 特定健診負担金        2,119

 5  保健事業費 （ 2  保健事業費）

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

 本 年 度   前年度  比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 疾病予防
費      

22,636

22,636

22,930

22,930

△294

△294

2,119

2,119 0 0

20,517

20,517

 1 

 3 

 8 

10 

11 

18 

報 酬

職員手当
等      

旅 費

需 用 費

役 務 費

負担金補
助及び交
付金    

2,698

148

36

30

884

18,840

◎疾病予防事業                  22,636
   1報酬                              
    会計年度任用職員報酬         2,698
   3職員手当等                        
    会計年度任用職員期末手当       148
   8旅費                              
    会計年度任用職員通勤費          36
  10需用費                            
    印刷製本費                      30
  11役務費                            
    通信運搬費                     884
  18負担金補助及び交付金              
    短期人間ドック助成金        18,840



(款) 6 基金積立金                                 (項) 1 基金積立金

                                                                                                                                                       -232-

(単位:千円)

 (他) 財政調整基金積立金利子    1

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 本 年 度   前年度  比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 財政調整
基金積立
金      

1

1

39

39

△38

△38 0 0

1

1 0

24 積 立 金 1◎国保財政調整基金管理費             1
  24積立金                            
    財政調整基金利子積立金           1



(款) 7 公債費                                     (項) 1 公債費 (単位:千円)

                                                                                                                                                       -233-

 7  公債費 （ 1  公債費）

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

 本 年 度   前年度  比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 利 子 1

1

1

1

0

0 0 0 0

1

1

22 償還金利
子及び割
引料    

1◎償還利子                           1
  22償還金利子及び割引料              
    償還利子                         1



(款) 8 諸支出金                                   (項) 2 延滞金

(款) 8 諸支出金                                   (項) 1 償還金及び還付加算金

                                                                                                                                                       -234-

(単位:千円)

(単位:千円)

 特 定 財 源  

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 本 年 度 の 財 源 内 訳  

 節  

 節  

 目  

 計  

 目  

 計  

 本 年 度  

 本 年 度  

 前年度 

 前年度 

 比 較  

 比 較  

国県支出金

国県支出金

 地方債 

 地方債 

 その他 

 その他 

 一般財源 

 一般財源 

 区 分  

 区 分  

 金 額  

 金 額  

 説 明  

 説 明  

 1 

 2 

 3 

 1 

一般被保
険者保険
税還付金

退職被保
険者等保
険税還付
金      

償 還 金

延 滞 金

7,000

200

1

7,201

1

1

7,000

200

1

7,201

1

1

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7,000

200

1

7,201

1

1

22 

22 

22 

21 

償還金利
子及び割
引料    

償還金利
子及び割
引料    

償還金利
子及び割
引料    

補償補填
及び賠償
金      

7,000

200

1

1

◎保険税還付金                   7,000
  22償還金利子及び割引料              
    保険税還付金                 7,000

◎保険税還付金                     200
  22償還金利子及び割引料              
    保険税還付金                   200

◎返還金                             1
  22償還金利子及び割引料              
    返還金                           1

◎補償補填及び賠償金                 1
  21補償補填及び賠償金                
    補償補填及び賠償金               1



(款) 8 諸支出金                                   (項) 3 繰出金 (単位:千円)
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 (県) 特別調整交付金分（市町村分 
      ）                      616
 (県) 都道府県繰入金（２号分）   
                            1,000

 8  諸支出金 （ 3  繰出金）

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

 本 年 度   前年度  比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 直営診療
施設勘定
繰出金  

1,616

1,616

4,489

4,489

△2,873

△2,873

1,616

1,616 0 0 0

27 繰 出 金 1,616◎直営診療施設勘定繰出金         1,616
  27繰出金                            
    直営診療施設勘定繰出金       1,616



(款) 9 予備費                                     (項) 1 予備費

                                                                                                                                                       -236-

(単位:千円)

 特 定 財 源  

 本 年 度 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 本 年 度   前年度  比 較  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

 1 予 備 費 20,000

20,000

20,000

20,000

0

0 0 0 0

20,000

20,000

◎予備費                        20,000



１　特別職

報　　酬 給　　与 期末手当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

長　　等

議　　員

そ の 他 15 184 184 184

計 15 184 184 184

長　　等

議　　員

そ の 他 15 184 184 184

計 15 184 184 184

長　　等

議　　員

そ の 他

計

給　与　費　明　細　書

給　　　　　　与　　　　　　費

区　　分 職員数 共済費 合　計 備　考

本　

年　

度

前　

年　

度

比
 
 
較

- 237 -
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２　一般職

(１) 総　括

報　　酬 給　　料 職 員 手 当 計

（人） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本　年　度 5 (5) 7,663 0 420 8,083 0 8,083

前　年　度 0 (0) 0 0 0 0 0 0

比　　　較 5 (5) 7,663 0 420 8,083 0 8,083

扶 養 手 当 地 域 手 当 通 勤 手 当 住 居 手 当 時間外勤務手当 宿日直手当 管理職手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本　年　度 0 0 0 0 0 0 0

前　年　度 0 0 0 0 0 0 0

比　　　較 0 0 0 0 0 0 0

管理職員特別
勤務手当

期 末 手 当 勤 勉 手 当 児 童 手 当 退 職 手 当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

本　年　度 0 420 0 0 0

前　年　度 0 0 0 0 0

比　　　較 0 420 0 0 0

備考　（）内は、短時間勤務職員について外書きしたもの。

給　　　　与　　　　費

区　分 職　員　数 共　済　費 合　　計 備　　考

区　　　分

区　　　分

職員手当の

内　　 訳



（２）給料及び職員手当の増減額の明細

増 減 額

（千円）

0

0

0

増 減 事 由 別 内 訳

（千円）

給与改定に伴う
増減分

昇給に伴う
増加分

会計年度任用職員制度の開始

その他の増減分

区　　分 説　　　　明 備　　　　考

給　　　料 0

その他の増減分 0

職 員 手 当 420

制度改正に伴う
増減分

420
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